Dessa forma é justificável o aumento em alguns itens e acréscimo de outros..

8 - Estimativa do Valor da Contratação

8.1 - O valor estimado da contratação é de R$ A estimativa de preços levou em consideração os
praticados em contratações anteriores Processo 02/2025, Pregão Eletrônico 02/2025 fechado
em: R$ 2.636.359,23 ( DOIS MILHOES, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E TREZENTOS E
CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS, de modo a alcançar os resultados
pretendidos e atender à necessidade que originou a contratação, levando-se em conta aspectos
de economicidade, eficácia, eficiência e padronização.

Em relação a estimativa do real valor, será mencionado na cotação realizada pelo Setor de